Solonópok ?ⓖ ⑩ 190

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Ng 00005.20250115/0001-62

Após minuciosa análise dos resultados da Dispensa Eletrâníca ng2025.02.04.001, e
seguindo a Nota Técnica apresentada pelo Agente de Contratação, o(a) Sr(a).
DARCIA MANIA PINHEIRO NOGUEIRA, ORDENADOR(A) DE DESPESAS) da(o) FUNDO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. procede à adjudicação. Este processo foi
meticulosamente conduzido em conformidade com o Art. 75, $ 3g da Lei ng
14.133/2021, que estabelece a obrigatoriedade de transparência e campetitívidade
por meio da publicação de avisos em sítio eletrânlco oficial.

Além disso, o processo seguiu o rito estabelecido no Art. 72 da Lei ng 14.133/2021,
que requer que o processo de contratação direta seja instruído com os documentos
necessários para a formalização da demanda, a justificativa da escolha do
fornecedor, e a análise de compatibilidade dos preços com o mercado. Com base
nesses critérios ADJUDICO ao(s)fornecedor(es)vencedor(es) do(s) respectivo(s)
item(ns), conforme indicado no quadro, resultado da adjudicação

A Nota Técnica detalha e justifica a escolha baseando-se nos princípios de
eficiência, economicidade e conformidade com as diretrfzes governamentais. Este
documento assegura que o procedimento foltransparente, que as propostas foram
analisadas de forma equitativa e que a oferta mais vantajosa foi escolhida.
refletindo o melhor interesse público em termos de valor e adequação às
necessidades operacionais e estratégicas.

RESULTADO DA AnJunlCAÇÃo

03.216.690/0001-09 - CREMAR COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVICOS
LTDA

ITEM DESCRIÇÃO

PRESTAÇÃO OE ::sERviço 'rÉCNico
ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO.
LIMPEZA E REPAROS EM
ELETRONICOS INCLUINDO
MONITORES. 'TELEVISORES
ESTABILIZADORES, NOBREAK.
MICROFONES. RECEPTORES E
APARELHOS DE SOM E SIMILARES
VÁRIOS MODELOS. INCLUINDO
REMOÇÃO, TRANSPORTE
NSTALAÇAO. PEÇAS E MATERIAIS
NECESSÁRIOS PARA

MARCA QTD UNO. êy{ v. Reli iR vi.tina.gl; %:v.TOTAL

SERVIÇOS 24.000.00

VALOR TOTAL Ê 24.000,00

R @: çuⓔifüz L#tna. 33ü T Centra w $ãEõ épõE⑩

Solonópole wmHⓔ,«. ⑩ 191

Adjudicado para CREMAR COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVIÇOS LTDA inscrita no
CNPJ/MF: 03.216.690/0001-09, pelo melhor valor de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil
reais), em 07/02/2025.

Dárcia i\iãríã'Ficheiro Nogueira
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

CEP: ⑧362ün⑩Da i (NPU: Q7.733,25$/0D0] $7 www;s !ü:wüP⑩i@.c@;gav bf

Solonópok 192

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Ng 00005.20250115/0001-62

Aos sete dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e cinco, após a revisão
detalhada e constatação da regularidade de todos os ates procedimentais
envolvidos. DÀRCIA MARIA PINHEIRO NOGUEIRA. ORDENADOR(A) DE DESPESAS
do(a) Fundo Municipal de Educação. HOMOLOGA a Dispensa Eletrânica nQ

2025.02.04.001, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Este processo foi conduzido em estrita conformidade com a Lei ne 14.133/2021,
observando rigorosamente as disposições do Art, 75. $ 3e. que exige a
transparência por meio da publicação de avisos em sítios eletrânlcos oficiais. Além
disso. seguimos as diretrizes do Art. 72, que estipula a necessidade de uma
documentação completa e adequada, garantindo a aderência aos princípios de
eficiência e economicidade conforme as normas de contratação pública.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

03.216.690/0001-09 - CREMAR COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVICOS
LTDA

I'TEM DESCRIÇÃO

PRESTAÇÃO OE SERVIÇO ÍÉCNICÕ'
ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO
LIMPEZA E REPAROS EM
ELETRONICOS INCLUINDO
MONnORES. TELEVISORES.
ESTABIUZADORES. NOBREAK.
MICROFONES. RECEPTORES E
APARELHOS DE SOM E SIMILARES
VÁRIOS MODELOS. INCLUINDO
REMOÇÃO, TRANSPORTE.
NSTALAÇAO. PEÇAS E MATERIAIS
NECESSÁRIOS PARA

QTO. UND. v. nEiçR:i:l v. UNn.81:} #i!'v.:TOT:AL

')
SERVIÇOS 12,00 Mês 2.749.64 } 2.000,00 } 24.000,00

VALOR TOTAL i 24.000,00

Homologado para CREMAR COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVICOS LTDA inscrita no
CNPJ/MF: 03.216.690/0001-09, pelo melhor valor de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil
reais), em 07/02/2025.

RuaDí.Queda L#nü.33D Cem a $⑩E③í%ãpüie-CÉ
CEP: 6382⑩#QÜG } (NFJ. Q7.733 2$$/O© I S? I:WWW.$GI⑩HQPGie.Çg g©V bf

:⑧:S bMF+
193

eira Nogueira
DOR(A) DE DESPESAS

CE? 63$2Q ©GOÊ CNpü c?73225õ/①a①lü$71www:s⑩âanapai⑧.m.gavbf